
          

 

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27 октября 2022 года         № 294 

р.п. Мордово 

 

О даче согласия администрации района на принятие из государственной 

собственности Тамбовской области в муниципальную собственность 

Мордовского района Тамбовской области движимого имущества 

 

 Рассмотрев проект решения «О даче согласия администрации района на 

принятие из государственной собственности Тамбовской области в 

муниципальную собственность Мордовского района Тамбовской области 

движимого имущества», внесенный главой Мордовского района, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Мордовского района 

Тамбовской области», утвержденным решением Мордовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 21.06.2012 № 84 (в 

редакции решения от 28.03.2019 № 17), учитывая положительное заключение 

постоянной комиссии Мордовского районного Совета народных депутатов 

по аграрным вопросам, имущественным и земельным отношениям, на 

основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава Мордовского района 

Тамбовской области Мордовский районный Совет народных депутатов 

решил: 

1. Дать согласие администрации района на принятие из 

государственной собственности Тамбовской области в муниципальную 

собственность Мордовского района Тамбовской области движимого 

имущества согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» 

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов 

по аграрным вопросам, имущественным и земельным отношениям /Андреев 

В.А./. 

http://www.top68.ru/


4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Председатель Мордовского районного 

Совета народных депутатов                                                            Е.В. Каширина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Приложение 

   к решению Мордовского районного Совета 

    народных депутатов Тамбовской области 

      от 27.10.2022 № 294 

 

Перечень 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Тамбовской области в муниципальную собственность Мордовского 

района Тамбовской области 

 

№ 

п\п 

Наименование товара, 

работы, услуги 

Количество  

(ед.) 

Цена за 

единицу 

(руб.) 

Сумма  

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Ноутбук 2 67 013,10 134 026,20 

2 
Многофункциональное 

устройство 
1 20 017,80 20 017,80 

3 
Цифровая лаборатория  

для школьников 
2 81 950,21 163 900,42 

4 
Цифровая лаборатория  

для школьников 
2 82 377,76 164 755,52 

5 
Цифровая лаборатория  

для школьников 
2 84 813,79 169 627,58 

6 
Цифровая лаборатория  

для школьников 
1 126 352,82 126 325,82 

7 
Цифровая лаборатория  

для школьников 
1 213 933,59 213 933,59 

8 
Учебная лаборатория  

по нейротехнологии 
1 229  484,44 229 484,44 

 Итого 12  1 222 071,37 

 

 

 

 
 


